

**PROTOKÓŁ nr 61**  
**z posiedzenia komisji**  
**Oświaty, Kultury i Sportu**  
**które, odbyło się 20 czerwca 2018 roku**

O godzinie 15<sup>00</sup> posiedzenie Komisji otworzył Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Zbigniew Paciorek, przywitał wszystkich obecnych i po stwierdzeniu quorum (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
4. Sprawozdanie z realizacji zadań Biblioteki Publicznej Miasta Marki.
5. Ocena dostępności mieszkańców miasta do obiektów sportowych znajdujących się na terenie gminy – spotkanie z Koordynatorem Obiektów Sportowych „Moje boisko – Orlik 2012”.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Pkt 3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.**

Wiceprzewodniczący Komisji przekazał dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącej Komisji Agnieszce Lużyńskiej.

Burmistrz Jacek Orych zgłosił następujące wnioski w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad:

1. Zdjęcie z porządku obrad punktu 5. Ocena dostępności mieszkańców miasta do obiektów sportowych znajdujących się na terenie gminy – spotkanie z Koordynatorem Obiektów Sportowych „Moje boisko – Orlik 2012” i przeniesienie go na kolejne posiedzenie komisji.
2. Wprowadzenie do porządku obrad punktów:
  - Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 628.
  - Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 629.
  - Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę

w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 630.

Burmistrz Jacek Orych zwrócił się z prośbą o wprowadzenie zaproponowanych druków przed punktem 4 porządku obrad.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Burmistrza Jacka Orycha dot. Zdjęcie z porządku obrad punktu 5. Ocena dostępności mieszkańców miasta do obiektów sportowych znajdujących się na terenie gminy – spotkanie z Koordynatorem Obiektów Sportowych „Moje boisko – Orlik 2012” i przeniesienie go na kolejne posiedzenie komisji.

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Burmistrza Jacka Orycha dot. wprowadzenia do porządku obrad jako punkt 4. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 629.

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Burmistrza Jacka Orycha dot. wprowadzenia do porządku obrad jako punkt 5. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych



i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 628.

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Burmistrza Jacka Orycha dot. wprowadzenia do porządku obrad jako punkt 6. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 630.

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 629.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 628.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie

określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczanego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 630.

7. Sprawozdanie z realizacji zadań Biblioteki Publicznej Miasta Marki.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Pkt 4. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 629.**

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 629 stanowi załącznik nr 2.

Projekt uchwały zawarty w druku nr 629 przedstawił Pan Andrzej Motyka Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Markach.

W krótkiej dyskusji udział wzięli m.in.; radny Zbigniew Paciorek, Pan Andrzej Motyka Dyrektor CUW.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 629.

Głosowanie:

za – 12

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię

**Pkt 5. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 628.**



Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 628 stanowi załącznik nr 3.

Projekt uchwały zawarty w druku nr 628 przedstawił Pan Andrzej Motyka Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Markach.

W krótkiej dyskusji udział wzięli m.in. radna Urszula Paszkiewicz, Pan Andrzej Motyka Dyrektor CUW, Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lużyńska.

Radna Urszula Paszkiewicz zgłosiła wniosek w sprawie zawarcia w projekcie uchwały opisanym w druku nr 628 zapisu aby obowiązkowy wymiar godzin pracy terapeuty wynosił 18 godzin.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie zgłoszonego wniosku przez Radną Urszulę Paszkiewicz.

Głosowanie:

za – 2

przeciw – 6

wstrzymało się – 4

Wniosek został odrzucony.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 628.

Głosowanie:

za – 10

przeciw – 0

wstrzymało się – 2

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię.

**Pkt 6. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczanego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 630.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczanego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 630 stanowi załącznik nr 4.

Projekt uchwały zawarty w druku nr 630 przedstawił Pan Andrzej Motyka Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Markach.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczanego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. Druk nr 630.

Głosowanie:

za – 8

przeciw – 0

wstrzymało się – 1

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię.

**Pkt 7. Sprawozdanie z realizacji zadań Biblioteki Publicznej Miasta Marki.**

Na posiedzenie komisji zaproszono Panią Małgorzatę Rowicką Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta Marki. Pani Dyrektor przedstawiła krótkie sprawozdanie z działalności placówki którą prowadzi ,poinformowała m.in., o: formach promowania czytelnictwa w Bibliotece Publicznej Miasta Marki; stanie księgozbioru, który stanowi ponad 74 tyś woluminów w trzech placówkach biblioteki w Markach; zakupionych nowościach wydawniczych, planowanych wydatkach i zapotrzebowaniu na nowości wydawnicze; statystykach dot. wypożyczeni i odwiedzin Biblioteki; prowadzonych kursach nauki języków obcych; zorganizowanych spotkaniach autorskich.

W dyskusji udział wzięli m.in.; radny Jarosław Jażdżik, radny Zbigniew Paciorek, Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lużyńska, Pani Małgorzata Rowicka Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta Marki.

**Pkt 8. Sprawy różne.**

W dyskusji udział wzięli m.in.; radna Urszula Paszkiewicz, radny Zbigniew Paciorek, radny Przemysław Lis, Burmistrz Jacek Orych.

W dyskusji poruszano kwestie dot. m.in.; pogarszający się stan pomnika „Dziesięciu Powieszonych” w Markach – Strudze; transportu miejskiego linią w kierunku cmentarza przy ul. Bandurskiego w Markach; konieczności przeprowadzenia napraw przystanku na pętli autobusowej w Markach – Strudze przy ul. Legionowej.

**Pkt 9. Zamknięcie posiedzenia.**

O godzinie 16<sup>00</sup> Przewodnicząca Agnieszka Lużyńska zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała



Przewodnicząca Komisji  
Oświaty, Kultury i Sportu



Agnieszka Lużyńska